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AKPA publikon informacionin e 
nevojshëm në Buletinin e 
Njoftimeve Publike dhe në 
platforma të tjera (faqe interneti, 
media sociale, shtypit, etj) në 
lidhje me zbatimin e programeve 
dhe informon punëkërkuesit e 
papune te interesuar.

Promovimi

Të gjithë kandidatët do të kenë 30 ditë 
kohë për të plotësuar e më pas 
dorëzuar aplikimet e tyre prane
Struktures Vendore te punesimit ose
mund te ngarkoje ne menyre
elektronike formularin e aplikimit në E 
mailin zyrtar te Zyres punësimit ku
aplikuesi eshte I rregjistruar. Gjatë 
kësaj periudhe ZP do të jenë në 
dispozicion për të ndihmuar e 
suportuar të gjithë aplikuesit në 
plotësimin e formularit. Struktura 
vendore e punësimit verifikon 
plotësimin e kushteve formale 
paraprake të aplikimit dhe 
përputhshmërinë e tij me rregullat e 
zbatimit të këtij programi dhe kujdeset 
të përjashtojë të gjitha aplikimet e 
pasakta apo duplikimet. 

Aplikimi

Të gjitha aplikimet që plotësojnë 
kriteret paraprake dërgohen në 
strukturën rajonale ku, në 
bashkëpunim me ofruesit e arsimit dhe 
formimit profesional bëhet përgatitjen 
e listave të trajnimeve në varësi të 
numrit të aplikimeve. Trajnimi i ofruar 
nga ofruesit e arsimit dhe formimit 
profesional do të zgjasë 3 javë 
kalendarike dhe do të zhvillohet në 3 
module: i) moduli për konsolidimin e 
idesë së biznesit; ii) moduli per
sipërmarrjen dhe iii) moduli për 
zhvillimin e planit të biznesit. Në 
përfundim të trajnimit do te zhvillohet 
një test me shkrim për verifikimin e 
njohurive të marra nga secili prej 
pjesëmarrësve gjatë trajnimit.
Aplikuesit të cilët kalojnë me sukses 
testimin me shkrim, kanë te drejtë të 
dorëzojnë biznes planet pranë 
Drejtorisë Qëndrore. 

Trajnimi


